PAGE

[image: image1.png]

ТАЛАЧЫНСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

21декабря  2018 г. №  704
г.Талачын
ТОЛОЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Толочин

О подготовке и проведении празднования 75-й

годовщины освобождения Республики Беларусь
от немецко-фашистских захватчиков и Победы
советского народа в Великой Отечественной войне

На  основании  пункта  1  статьи  40  Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», Указа Президента Республики Беларусь от 16 октября 2018 г. № 408  «О республиканском организационном комитете», в целях подготовки и проведения в Толочинском районе мероприятий посвященных 75-й годовщине освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне, Толочинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить план подготовки и проведения празднования 75-й годовщины освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских  захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне согласно приложению 1.

2. Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Толочинского районного исполнительного комитета Голубкову И.С., начальника отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи Толочинского районного исполнительного комитета Валевич Е.В.
Первый заместитель председателя
                            Т.М.Борковский

Управляющий делами

         В.Н.Решетников

_1011273694.doc
[image: image1.png]